18 2ª feira | 05/Ago/2019  - Edição nº 10492

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LONDRINA
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

Em cumprimento ao disposto no Art. 94 da Lei Estadual 15.608/2007,
tornamos público o resultado final do(s) Edital(is):
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL nº 027/2019–HU. Retificação do resultado
do processo, em virtude da empresa BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA.
Ter renegociado e concedido desconto em vários lotes. VALOR TOTAL DO

PROCESSO: R$ 476.498,62.
(OBS: fica sem efeito a publicação efetuada no Diário Oficial do
Estado do Paraná de 18/07/2019). Londrina, 02 de agosto de 2019. -
O(A) Pregoeiro(a).

73551/2019

UEM

Universidade Estadual de Maringá
Resultado da Licitação

Edital Nº 071/2019 – Pregão Eletrônico- RP-Proc. Nº
2434/2019-PRO

Numero desta Licitação no Banco do Brasil 773997
Decisão da Senhora Pregoeira:

Empresa Participante na Presente Licitação, Classificada na Proposta e
Habilitada na Documentação: Ciapetro Distribuidora de Combustíveis
Ltda. O Lote 02 resultou Deserto.
Julgamento: A senhora Pregoeira atendendo o critério de julgamento de
Maior Percentual de Desconto por Lote, decidiu Classificar e Registrar o
percentual de desconto de 5,0% (cinco por cento) para o Lote 01 à
empresa Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda.Monta o presente
Processo em R$ 281.700,00.              Maringá, 01 de agosto de 2019.

Maria do Carmo de Souza
Pregoeira

73469/2019

1° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 185/2018-DMP

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, torna público o Termo de Ratificação do 1° Termo
Aditivo ao Contrato n° 098/19-DMP, Processo n° 4495/2018-PRO, Termo
de Inexigibilidade n° 067/2018-DMP. Objeto: Prorrogação no prazo de
vigência do contrato n° 185/2018-DMP. Empresa: ORTHO CLINICAL
DIAGNOSTICS DO BRASIL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. Prazo de
vigência atual: 17/08/2019. Prorrogação da Vigência em: 12 meses.
Prorrogada a vigência para: 17/08/2020. Valor total estimado:
R$.152.663,40. Fundamentação Legal: art. 57, II, da Lei Federal n°
8.666/1993 c/c arts. 103, II e 106, da Lei Estadual n° 15.608/2007. Sendo
autorizado pelo Pró-Reitor de Administração, o Prof. Antonio Marcos F.
dos Santos, em 02/08/2019 e ratificado pelo Reitor, o Prof. Dr. Julio César
Damasceno, em 02/08/2019. Maringá, 2 de agosto de 2019.

Robson Gonçalves da Silva – Diretor de Material e Patrimônio.

73744/2019

E X T R A T O

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 089/2018-DMP                     Proc. nº 11385/16
Das Partes: UEM e a empresa EDERALDO DE ANDRADE EIRELI - EPP. Do
objeto: Prorrogação do prazo de execução por mais 60 dias, passando de
26/07/2019 para 24/09/2019 e prorrogação do prazo de vigência por mais 60 dias,
passando de 21/01/2019 para 22/03/2020. Dos assinantes: Prof. Antonio Marcos
Flauzino e o Sr. Ederaldo de Andrade. Maringá, 02 de agosto de 2019. Robson
Gonçalves da Silva, Diretor de Material e Patrimônio.

73884/2019

UENP

EXTRATO: Ata de Registro de Preços nº 24/2019. REFERÊNCIA: Pregão
Presencial nº 06/2019. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná. CONTRATADA: VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para contratação de empresa especializada com vistas à execução de
serviços de limpeza e de higienização de caixas d’água nos Campus da UENP.
VALOR TOTAL: R$ 14.997,32. DOT. ORÇAMENTÁRIA: 3390.3916 –
Fontes n° 100, 101 e 250. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:
01/08/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

73420/2019

HOMOLOGO, para todos os efeitos de direito, a Licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 06/2019 – Processo nº 15.723.607-5, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de empresa
especializada com vistas à execução de serviços de limpeza e de higienização de
caixas d’água nos Campus da UENP, no valor anual de R$ 14.997,32 em favor
de VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE
PRAGAS URBANAS. Jac. 01/08/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan -
Reitora.

73412/2019

Resultado Licitação - Pregão Presencial 06/2019. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura contratação de empresa especializada com vistas à
execução de serviços de limpeza e de higienização de caixas d’água nos Campus
da UENP. Adjudicada: VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS. Valor: R$ 14.997,32 anual. Jac.
01/08/2019. João Luccas Thabet Venturine – Pregoeiro.

73416/2019

UEPG

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário

HOMOLOGO,  com  base  no  artigo  90,  inciso  I,  da  Lei  Estadual  nº
15.608/07, os seguintes processos:

Pregão eletrônico n.º 017/2019 – Processo n.º 025107
Objeto:  Aquisição de  aparelho de raios-x para o Hospital Universitário
Regional  dos  Campos  Gerais.  Empresa: SHIMADZU  DO  BRASIL
COMÉRCIO LTDA. Lote único: R$ 621.000,00.

Ponta Grossa, 30 de julho de 2019.
Prof. Dr. Everson Augusto Krum

Vice-Reitor

73552/2019

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
os seguintes processos:

Pregão eletrônico n.º 027/2019 – Processo n.º 025130
Objeto: Aquisição de cadeira clinica e base descartáveis para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais.  Empresa: GIGANTE RECEM
NASCIDO LTDA.  EPP.  Lote  1:  R$  7.975,00.  Empresa: LUIZ MINIOLI
NETTO EPP. Lote 2: R$ 19.380,00; Lote 3: R$ 57.120,00.

Ponta Grossa, 30 de julho de 2019.
Prof. Dr. Everson Augusto Krum

Vice-Reitor

73553/2019

EXTRATO DE CONTRATOS

 CONTRATO n.º 085/202019

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (pregão eletrônico 106/2018).
Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.
Contratada:  P.  A.  S.  –  PROGRAMA DE  ALIMENTAÇÃO  SOCIAL.
Valor: R$ 57.932,60. Prazo de vigência: 11/07/2019 a 10/07/2020.

Ponta Grossa, 02/08/2019.
Pregoeiro / HURCG

Saulo Pontarolo Marenda
73861/2019

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 006/2019
Objeto: Aquisição de material de metalografia. Empresa: Sonia Aparecida da
Silva Caran - Me. Lote 1: R$ 7.640,00; Lote 2: R$ 10.475,00; Lote 3: R$
4.710,00. Ponta Grossa, 02 de agosto de 2019.

Sinvaldo Baglie
                                               Presidente da FAUEPG

73868/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

 Pregão Eletrônico n.º 070/2019
Objeto:  aquisição  de  equipamento:  Optical  time-domain  reflectometer
(OTDR).  Valor  Máximo  de  R$  22.658,97 (vinte  e  dois  mil,  seiscentos  e
cinquenta  e  oito  reais  e  noventa  e  sete  centavos.  Recursos  Próprios.
Recebimento  das  propostas:  até  8h30  do  dia  23/08/2019.  Início  da  Sessão
Pública: às 9h30 do dia 23/08/2019 (Número da Licitação no Banco do Brasil:
ID 778371 – processo nº 025748). O Edital e seus anexos com as quantidades e
especificações completas dos produtos, bem como os resultados de todas as
fases desta licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
 Contrato n.º 202/2019
Objeto:  Aquisição  de  Câmeras  de  Monitoramento.  Contratante:
UNIVERSIDADE  ESTADUAL DE  PONTA GROSSA. Contratada:  L8
NETWORKS LTDA. Valor: R$ 59.999,50. Prazo de Vigência: 25/07/2019 à
24/07/2022.

Diretoria de Material e Patrimônio
José Vinicius Volpi

Diretor
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Homologo, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo:  Pregão Eletrônico n.º 50/2019 -  Objeto:  Aquisição de
Matriais  Odontológicos.  Empresa:  A.M.  Moliterno  Eireli  Mercosul
Agronegócios Eireli Lote Único 16.900,00. Recursos Próprios. (Número da
Licitação no Banco do Brasil: 771151 – processo nº 025496).

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos

Ponta Grossa, 02 de agosto de 2019

73894/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
630191819

Documento emitido em 05/08/2019 15:30:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10492 | 05/08/2019 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.